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پرمصرف ها باید از بازار آزاد، انرژی بگیرند
برق گران می شود

وزیر نیرو گفت: بر اساس قانون مانع زدایی از صنعت 
برق تکلیف شده قیمت برق افزایش پیدا کند. عباس 
علی آبادی وزیــر نیرو درباره قیمت برق اظهار کرد: 
بر اساس قانون مانع زدایی صنعت برق تکلیف شده 
اســت که قیمت برق افزایش پیــدا کند و مطابق با 
قانون وزارت نیرو نباید وابسته به بودجه دولتی باشد.

او ادامه داد: بر اســاس قانــون مانع زدایی از صنعت 
برق دولت موظف است دیگر نقشی در تأمین ریالی 
برق نداشته باشــد و مردم باید برق مورد نیاز خود 
را خریــداری کنند، به خصوص پرمصرف ها که باید 
برق خود را باید از بــازار آزاد و محل تجدیدپذیرها 

تهیه کنند.
وزیر نیرو در پایان به مهر گفت: بر اساس قانون تنها 
به مصارف برق تا سطح الگو یارانه پرداخت می کند 
و آن دسته از مشترکانی که مصارف بالایی دارند، یا 
باید با اقدامات مدیریتی مصرف برق خود را به سطح 
الگــو نزدیک کنند و یا برق مــازاد خود را از طریق 
روش هــای جایگزین مانند ذخیره ســاز، مولدهای 

خورشیدی و بورس انرژی تأمین کنند.

قیمت ها قصد توقف ندارند
گوجه کیلویی 50 هزار تومان!

قیمــت عمــده محصــولات کشــاورزی )میوه و 
صیفی جــات( برای هفته جاری ۷ تــا ۱۳ آبان ماه 
۱۴۰۳ از ســوی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران 
اعلام شد. در ادامه قیمت انواع میوه های تولید داخل 
در میوه فروشــی های مناطق مرکــزی رو به پایین 
شــهر می آید: »هر کیلو گرم آلو شابلون ۷۹، انگور 
۵۹.۸۰۰ تا ۱۴۸، انجیر ســیاه ۸۹، سیب ۵۰ تا ۷۹، 
هلو ۷۹، گلابی ۱۳۸ تا ۱۹۸، لیمو شیرین ۴۹.۸۰۰ 
تا ۷۹، زالزالک ۷۰ تا ۱۵۰، نارنگی ۵۰ تا ۵۹، شلیل 
۷۸.۵۰۰، شلیل شمس ۱۳۸، هندوانه ۵، انار ۷۹ تا 
۸۹ و پســته ۲۹۸ تا ۳۹۸ هزار تومان است. در بازار 
میوه های وارداتی هم مــوز هر کیلوگرم ۸۴.۸۰۰ تا 
۹۰.۸۰۰، آناناس ۱۲۵ تــا ۲۶۰ و انبه ۲۳۸ تا ۲۶۸ 

هزار تومان به فروش می رسد«.
قیمــت انــواع ســبزیجات تولید داخــل در میوه 
فروشــی های مناطق مرکزی رو به پایین شهر هم 
به شــرح زیر اســت: »هر کیلو گــرم گوجه فرنگی 
۳۹.۸۰۰ تا ۴۹.۸۰۰، هویــج ۲۴.۸۰۰، کاهو ۲۵ تا 
۳۵.۸۰۰، کلم پیچ ۱۸.۸۰۰، کلم بروکلی ۴۹.۸۰۰، 
کدو ۱۹.۸۰۰، ذرت ۳۹.۸۰۰ تا ۶۰، خیار ۳۹.۸۰۰ تا 
۵۴.۸۰۰، لوبیا سبز ۳۹.۸۰۰، شلغم ۲۹.۸۰۰، چغندر 
۲۹.۸۰۰، فلفل دلمه سبز ۳۹.۸۰۰، فلفل ۶۰، سیر 
۳۰۰ و لیمو ترش ۵۰ تا ۸۹ هزار تومان تعیین شده 
است. سیب زمینی در این بازار هر کیلوگرم ۱۹.۸۰۰ 
تا ۲۳.۸۰۰، پیاز قرمز ۲۵، پیاز ســفید ۲۴.۸۰۰ تا 
۳۲.۸۰۰ و پیــاز زرد ۲۴.۸۰۰ تا ۲۶.۸۰۰ تومان به 

فروش می رسد«.
گفتنی اســت؛ در این هفته انواع میوه ۵۱ درصد و 
ســبزیجات ۳۴ درصد ارزان تر در میادین و بازارهای 
میــوه و تره بار به فروش می رســد. در ادامه جدول 
قیمت عمده فروشــی محصولات کشاورزی میدان 

بزرگ میوه و تره بار تهران قابل مشاهده است.

سخنگوی دولت اعلام کرد رشد 8 درصدی امکان 
تحقق ندارد

باید واقعیت را به مردم گفت
ســخنگوی دولت گفت: در این شرایط رشد هشت 
درصدی امکان تحقق نــدارد. باید واقعیت به مردم 
گفته شود. درک واقعیت کمک می کند حال مردم 
را بهتر کنیم. فاطمه مهاجرانی در نشســت خبری 
ســخنگوی دولت و سخنگوی ســتاد بودجه درباره 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ اظهار داشت: بودجه مهمترین 
سند مالی کشور اســت و برای هزینه و درآمدهای 

یکسال نوشته می شود.
سخنگوی دولت تاکید کرد: تمام تلاش بر این بود سر 
موعد کلیات را به مجلس تحویل بدهیم که محقق 
شد. کلیات بودجه در تعامل با مجلس، امروز تصویب 
می شود و بعد از آن وارد جزئیات خواهیم شد. تورم و 
کسری بودجه باید به ادبیات علمی تبدیل شود تا در 

جامعه ایجاد نگرانی نکند.
او همچنین درباره احتمــال تغییر دهک های یارانه 
بگیــر گفت: در این باره پایــگاه رفاه ایرانیان متولی 
است و باید نیاز ها و زیرساخت ها بررسی شود و اگر 

تغییر ایجاد شود به موقع اطلاع رسانی خواهد شد.
مهاجرانــی با بیان اینکه بــرای بودجه ۱۴۰۴ برای 
کاهش ضریب جینی و شــکاف طبقاتی پیوســت 
عدالت داریم، ادامــه داد: فراموش نکنیم بودجه در 
فضای واقعی تهیه می شــود. امروز داغدار شهیدانی 
هستیم که به دلیل حمله رژیم صهیونسیتی از دست 
دادیــم. در عین حال بایــد در جامعه آرامش ایجاد 

شده، اما واقعیت ها هم نباید کتمان شود.
او تاکید کرد: گاهی از برنامه هایی صحبت می شود 
که جنس انتزاعی دارد. طبق آمار یک دهه اســت با 
تزلزل اقتصادی مواجه هستیم. در این شرایط رشد 
هشــت درصدی امکان تحقق ندارد. باید واقعیت به 
مردم گفته شود و درک واقعیت کمک می کند که 
حال مردم را بهتر کنیم، چراکه اگر بگوییم تورم دو 
درصد است مردم آن را درک می کنند، بنابراین باید 

واقعیت ها اعلام شود.

بازار

برای چهارمین سال متوالی اتفاق افتاد
بالاترین نشان مسئولیت اجتماعی 
ایران به روابط عمومی گروه مالی 

گردشگری رسید
 گروه مالی گردشگری، برای چهارمین سال متوالی، در 
چهارمین دوره »جشــنواره روابط عمومی و مسئولیت 
اجتماعی«، موفق به دریافت »نشــان عالی مسئولیت 
اجتماعی« و »تقدیرنامه انجمن بین المللی روابط عمومی 

)IPRA(« شد.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، چهارمین 
دوره جشــنواره روابط عمومی و مسئولیت اجتماعی با 
حضور سازمان ها و شرکت های پیشرو در حوزه مسئولیت 

اجتماعی برگزار شد.
در این مراسم، روابط عمومی گروه مالی گردشگری برای 
چهارمین ســال پیاپی موفق شد نشان عالی مسئولیت 

اجتماعی را به دست بیاورد.
موفقیت دیگر گروه مالی گردشــگری در این جشنواره، 
اهــدای »تقدیرنامه انجمن بین المللــی روابط عمومی 
)IPRA(« به امیر نیکرویان، مدیر روابط عمومی گروه 

مالی گردشگری، بود. 
این تقدیرنامه که توسط ناتاشا پاولوویچ، رئیس انجمن 
بین المللی روابط عمومی، امضا شده به دلیل توجه ویژه 
گروه مالی گردشگری به مسائل زیست محیطی، ترویج 
رفتار روابط عمومی اخلاقی و رویکرد به ارتباطات مرتبط 
با تغییرات آب وهوایی به مدیر روابط عمومی گروه مالی 

گردشگری اهدا شده است.

اعلام اسامی برندگان جایزه نقدی 
250 هزار تومانی جشنواره حساب 

های قرض الحسنه بانک ملت
 اســامی برندگان جایزه نقدی ۲۵۰ هزار تومانی سی و 
هفتمین دوره جشنواره حساب های قرض الحسنه پس 
انداز بانک ملت روی سایت اینترنتی این بانک قرار گرفت.

به گــزارش روابط عمومی بانک ملــت، در این دوره از 
جشنواره حساب های قرض الحسنه پس انداز علاوه بر 
۱۰۰۱ جایزه نقدی ۲۵۰ میلیون تومانی، ۱۸۶ هزار نفر 

نیز برنده جایزه نقدی ۲۵۰ هزار تومانی شدند.

امضای قرارداد 3۷3 هزار و 8۷1 
واحد نهضت ملی در بانک مسکن

قــرارداد ۳۷۳ هزار و ۸۷۱ واحــد نهضت ملی در بانک 
مسکن در قالب ۵۵ هزار و ۹۱۳ پروژه با اعتباری بالغ بر 
۱۷۳ هزار و ۲۱ میلیارد تومان )بدون احتســاب افزایش 

تسهیلات فوق تا ۵۵۰ میلیون تومان( به امضا رسید. 
 به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ از ابتدای 
طرح نهضت ملی مسکن تا سوم آبان ماه ۱۴۰۳، مجموعاً 
۵۱۲ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی در قالب ۹۴ هزار و ۵۷۶ 
پروژه از ســوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، 
شــرکت عمران شهرهای جدید، ســتاد اجرایی فرمان 
امام)ره(، سازمان همیاری شهرداری ها، صندوق مسکن،  
قرارگاه امام حســن)ع(، سازمان صداوسیما، اتاق تعاون 
ایران، وزارت آموزش وپرورش، وزارت جهاد کشــاورزی و 
خودمالکان شــهری و روستایی به بانک مسکن معرفی 
شده است که ۲۷ درصد از این واحدها خودمالک هستند.

تاکنون ۶۳ هزار و ۹۳۹ واحد مســکونی نهضت ملی در 
بانک مسکن به بهره برداری و فروش اقساطی رسیده است 
که بالاترین عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و روند فوق 
با جدیت پیگیری می شود. شایان ذکر است سهمیه بانک 
مسکن در سه ســال اول اجرای این طرح، بالغ  بر ۲۵۹ 
همت بوده اســت و به رغم سهم حدود ۳ درصدی این 
بانک از کل ســپرده های شبکه بانکی کشور، با سهمیه 
بیش از۵/۱۸ درصد از نهضت ملی مســکن، بیشترین 
ســهمیه را در میان تمام بانک های کشور داشته است.

عملکرد تاثیرگذار این بانک در پرداخت تسهیلات نهضت 
ملی مسکن نشان از همت مضاعف، جهت گیری مسئولانه 

و کار جهادی برای خانه دار شدن مردم دارد.

بانک و بیمه
در  مطالعاتی  فیضی صفت:  همدلی| مهدی 
اروپا و آمریکا نشان داده اند تغییر ساعت تابستانی 
یا اســتفاده از روشــنایی روز تأثیر محدودی بر 
صرفه جویی انــرژی دارد. در روز یکشــنبه ۲۷ 
اکتبر، اروپایی ها ســاعت خود را یک ساعت به 
عقب می برند. اتحادیه اروپا سال هاست، لغو تغییر 
ساعت را به دلیل صرفه جویی ناچیز آن در مصرف 
انرژی مورد بررسی قرار داده است. کمیسیون اروپا 
در ســال ۲۰۱۸ پیشنهاد حذف تغییر ساعت به 
تعداد دو بار در سال را مطرح کرد و پارلمان اروپا 
نیز در مارس ۲۰۱۹ از این پیشنهاد حمایت کرد. 
این پیشــنهاد پس از نتایج نظرسنجی عمومی 
کمیسیون اروپا که حاکی از حمایت ۴.۶ میلیون 
شهروند اروپایی از لغو تغییر ساعت بود، ارائه شد 
این تغییرات قرار بود تا سال ۲۰۲۱ عملی شود، اما 
هنوز در شورای اتحادیه اروپا که نماینده ۲۷ کشور 
عضو است، در حال بررسی است. کشورهای عضو 

بر سر نحوه اجرای این تغییر اتفاق نظر ندارند.
یکی از ســوالات کلیدی که همچنان بی پاسخ 
مانده، این اســت که آیا تغییر ساعت تابستانی 
به طور واقعی باعث کاهش مصرف انرژی می شود 
یا خیر. مطالعات متعدد نشان داده اند تأثیر تغییر 
ساعت تابستانی بر محیط زیست اندک یا حتی 
منفی است. آیا زمان آن رسیده که تغییر ساعت 

فصلی به پایان برسد؟
آیا تغییر ســاعت به کاهش مصرف انرژی 

کمک می کند؟
تغییر ساعت در انگلیس و آلمان برای صرفه جویی 
در مصرف زغال سنگ در جنگ جهانی اول معرفی 
و پس از پایان جنگ لغو شد. این تغییر در دهه 
۱۹۸۰ و به دلیل بحران نفت جهانی دوباره به اجرا 
درآمد. از سال ۲۰۰۲ همه کشورهای اتحادیه اروپا 
به جز ایسلند موظف به تغییر ساعت در آخرین 
یکشــنبه مارس و اکتبر شده اند. مطالعات نشان 
می دهد تغییر ساعت تابســتانی تأثیر کمی در 
صرفه جویی انرژی دارد. در ایتالیا، انجمن پزشکی 
محیط زیستی تخمین زده تغییر ساعت تا پایان 
نوامبر می تواند ۷۰ میلیون یورو در قبوض سوخت 

صرفه جویی کند.
مطالعه ای از ســوی دانشــگاه چارلز در پراگ بر 
داده های ساعتی سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۷ نشان 
داد تغییر ساعت تابستانی در اسلواکی تنها ۰.۸ 
درصد صرفه جویی در مصرف برق داشــته است. 
وزارت حمل و نقل آمریکا در سال ۱۹۷۵ گزارش 
کرد تغییر ساعت تابستانی حدود یک درصد در 
مصرف انرژی این کشور صرفه جویی داشته است، 
زیرا بسیاری از آمریکایی ها قبل از ساعت ۷ صبح 
از خواب بیدار می شــوند و انرژی ذخیره شده در 
عصر با مصرف بیشتر در صبح جایگزین می شود.

همچنیــن مطالعه ای در ســال ۱۹۹۳ در مورد 
مصرف ســوخت در فرانســه و بلژیک نشان داد 
تغییر ســاعت موجب افزایش مصرف ســوخت 
به دلیل رانندگی بیشتر شــده است. در مقابل، 
ســاعت های طبیعی کــه با زمان خورشــیدی 
هماهنگی بیشتری دارند، می توانند مصرف انرژی 
را با هماهنگی برنامه هــای روزانه کاهش دهند. 

کارشناســان در ســال ۲۰۲۳ از شورای اتحادیه 
اروپا خواســتند موضوع حذف تغییر ســاعت را 
بررسی کند. این پیشنهادکنندگان امیدوار بودند 
موضوع مذکور پیش از انتخابات پارلمان اروپا در 
ژوئن رسیدگی شود. بر اساس گزارش یورونیوز، آنا 
کاوازینی، نماینده سبز آلمان در پارلمان اروپا، از 
کشورهای عضو خواست به موضع مشترکی درباره 
این موضوع برسند، اما هنوز این مسئله به توافق 

نرسیده است.
تغییر ساعت در ایران

اجرای ساعت تابســتانی در ایران از سال ۱۳۵۶ 
آغاز و تا ســال ۱۳۶۰ ادامه داشت. پس از آن به 
مدت ۱۰ سال تغییر ساعت متوقف شد تا اینکه 
در سال ۱۳۷۰ دولت وقت به منظور صرفه جویی 
در ساعت اوج مصرف برق، تغییر ساعت تابستانی 
و زمستانی را دوباره برقرار کرد. این روند تا سال 
۱۳۸۴ ادامه یافت، اما در آن ســال دولت اعلام 
کرد تغییر ساعت متوقف می شود. این تصمیم تا 
دو سال اجرا شد، اما در نهایت نمایندگان مجلس 
در مصوبــه ای دولت را مکلف به اجرای ســاعت 

تابستانی کردند.
دو سال پیش، نماینده ای از مجلس ایران با ارائه 
طرحی درخواســت لغو تغییر ساعت را به دلیل 
تأثیر کم آن در مصرف انرژی و اختلالات رفتاری 
در روزهای نخست اجرای آن ارائه داد. در نهایت، 
ایــن طرح پس از اصلاحات شــورای نگهبان در 
اردیبهشت سال گذشته با ۱۵۱ رأی موافق، ۴۸ 
رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع از ۲۲۵ نماینده حاضر 

در مجلس به تصویب رسید.

مطالعات جدید نشــان داده اند تغییرات فصلی 
ســاعت می تواند بر ســلامت روان و خواب افراد 
 AMERICAN« تأثیر منفی بگذارد. به گفته
ACADEMY OF SLEEP MEDI�

CINE« تغییر ناگهانــی در زمان بندی خواب 
می تواند به اختلال در ریتم شبانه روزی بدن منجر 
شود. این تغییرات به ویژه برای افرادی که مستعد 
مشکلات خواب هستند، می تواند عوارضی چون 
خســتگی مفرط، کاهش تمرکز و حتی افزایش 
خطر حوادث رانندگی و حوادث شغلی به همراه 
داشته باشد. علاوه بر این، تحقیقات نشان داده اند 
با تغییر ســاعت به ویژه در بهار، نرخ سکته های 
قلبی به دلیل استرس و اختلال در خواب افزایش 

می یابد.
تإثیر بر بهره وری

تغییر ســاعت علاوه بر تأثیــرات فیزیولوژیکی، 
هزینه های اقتصادی نیز به همراه دارد. مطالعاتی 
کــه در کشــورهای اروپایی و آمریــکا صورت 
گرفته، نشان می دهد تغییر ساعت منجر به افت 
کوتاه مدت بهره وری در کار می شود، زیرا افراد به 
زمان بیشــتری برای تطبیق با تغییر نیاز دارند. 
این مســئله، به ویژه در مشاغلی که نیاز به دقت 
بالا دارند، مشــکلاتی ایجاد کرده و باعث کاهش 
بهره وری و افزایش خطاها می شــود. به گزارش 
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NOMIC RESEARCH«، تغییر ســاعت 
تنهــا در آمریکا به زیان اقتصــادی حدود ۴۳۴ 

میلیون دلار در سال منجر می شود.
یکی از گروه هایی که تغییر ساعت به آنها آسیب 

بیشــتری وارد می کنــد، کــودکان و نوجوانان 
 JOURNAL OF« هســتند. پژوهشــی در
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داده کودکان و نوجوانان به دلیل نیاز بیشــتر به 
خواب، نسبت به تغییر ساعت حساس تر هستند 
و با مشکلاتی چون خســتگی مفرط و کاهش 
کارایی در مدرسه روبرو می شوند. این موضوع در 
کشورهای اسکاندیناوی که ساعات روشنایی روز 
به شدت متغیر است، بارها مورد تحقیق قرار گرفته 
و نتایج نشان می دهد کودکان در این شرایط به 

مشکلاتی در تمرکز و یادگیری برمی خورند.
امروزه برخی کشــورها که با چالش های تغییر 
ســاعت مواجه شــده اند، به دنبال راهکارهای 
جایگزین برای صرفه جویــی در مصرف انرژی 
هستند. یکی از این پیشــنهادات، بهینه سازی 
سیستم های روشنایی و کاهش مصرف انرژی در 
زمان اوج مصرف است. کشورهایی مانند آلمان 
و هلند به استفاده گســترده تر از سیستم های 
هوشــمند کنتــرل روشــنایی و برنامه هــای 
زمان بندی شده مصرف انرژی روی آورده اند که 
بدون نیاز به تغییر ســاعت رسمی، می تواند به 
کاهش مصــرف انرژی کمک کند. در ایران نیز، 
برخی متخصصان انرژی پیشنهاد داده اند به جای 
تغییر ساعت رســمی، بر بهبود زیرساخت های 
انرژی متمرکز شــوند. اســتفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر مانند خورشیدی و بادی و همچنین 
افزایش بهره وری سیســتم های گرمایشــی و 
سرمایشی می تواند بدون تغییر ساعت رسمی، 

موجب صرفه جویی انرژی شود.

همچنان صرفه جویی یا اتلاف انرژی، محل بحث کارشناسان است 

ساعت اختلاف!

همدلی| همدلی| در بودجه سال ۱۴۰۴، سازمان برنامه و بودجه 
از افزایش حقوق کارمندان و بازنشســتگان خبر داده که برای 
افراد مجرد و بدون فرزند ۲۰ درصد افزایش و برای افراد متأهل 
با ضریب افزایش برای هر فرزند، تا ســقف ۴۵ درصد برای پنج 
فرزند خواهد بود. میانگین افزایش حقوق نیز ۲۸ درصد در نظر 
گرفته شــده است. سخنگوی سازمان برنامه، مژگان خانلو، این 
اطلاعات را در نشست خبری اعلام کرد و به توضیحاتی درباره 

ویژگی های بودجه امسال و اهداف کلان آن پرداخت.
بودجه امسال به زعم سخنگوی سازمان برنامه و بودجه، به نظم 
و انســجام مالی و شــفافیت توجه ویژه ای دارد و از شوک های 
ناگهانی همچون افزایش ارز ترجیحی خودداری کرده اســت. 
همچنین دولت به سیاســت تک نرخی کردن ارز متعهد است. 
در روزهای اخیر، مطالبات گندمکاران پرداخت شده و قرار است 
تا پایان روز با تســویه کامل همراه باشــد. برای سال آینده نیز 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان جهت خرید تضمینی گندم اختصاص 
یافته است.خانلو همچنین به موضوع انتشار اوراق مالی اسلامی 
اشــاره کرد و بیان داشت که در سال آینده برای جبران بخشی 
از هزینه های دولت، ۵۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی منتشر 
می شــود. از سوی دیگر، سیاســت دولت این است که به بازار 
ســرمایه فشــار وارد نکند و برنامه های حمایتی برای افزایش 
سرمایه شرکت های بورسی و معافیت های مالیاتی در نظر گرفته 
است. او همچنین گفت تغییراتی در ساختار دهک بندی یارانه ها 
ایجاد نشده و منابع هدفمندی برای یارانه های نقدی و مستمری 

کمیته امداد و بهزیستی باثبات نگه داشته شده است.
خانلو همچنین اظهار داشت که نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای 
اساسی اصلاح می شــود و دولت در تلاش است در این بودجه 
درآمدهای ناشــی از حقوق ورودی و تعرفه گمرکی را بهینه تر 
کند. بر اساس این بودجه، محاسبه حقوق ورودی دولت بر اساس 

نرخ ۲۸.۵ درصد انجام می شود.
سرنوشت بنزین چه می شود؟

در خصوص بنزین، با توجه به ناترازی میان تولید و مصرف، فعلا 
افزایشی در قیمت بنزین برای سال آینده پیش بینی نشده، اما 
اصلاحات قیمتی تدریجی برای بهبود بهره وری و کنترل مصرف 
بنزین ضــروری خواهد بود. از دیگــر محورهای بودجه ۱۴۰۴ 
پیش بینی تورم حدود ۳۰ درصد و رشــد اقتصــادی ۳ تا ۳.۵ 
درصد است. همچنین کاهش ضریب جینی در راستای عدالت 
اقتصــادی در این بودجه مورد توجه قرار گرفته و تلاش بر این 
است مردم در عمل، کاهش تورم و رشد اقتصادی را حس کنند.

بر اســاس اعلام ســازمان برنامه و بودجه، حقوق کارمندان و 
بازنشستگان در ســال ۱۴۰۴ با میانگین افزایش ۲۸ درصدی 
مواجه خواهد شد. برای افراد مجرد بدون فرزند این افزایش ۲۰ 

درصد خواهد بود، اما افراد متأهل به ازای هر فرزند خود، تا سقف 
پنج فرزند، از ضریب افزایشی حقوق بهره مند خواهند شد که در 

این حالت، افزایش حقوق به ۴۵ درصد می رسد.
خانلو همچنین درباره شفافیت و یکپارچگی بودجه توضیح داد 
که در سال ۱۴۰۴ تلاش شده بودجه به گونه ای تنظیم شود که 
شوک های ناگهانی در آن وجود نداشته باشد. او به طور خاص به 
ارزیابی نرخ ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی اشاره کرد و تأکید 
داشت که دولت به دنبال حذف نرخ های متنوع ارز و حرکت به 
سمت ارز تک نرخی است. او همچنین افزود که در بودجه سال 
آینده به دنبال تثبیت منابع و مصارف یارانه ها در بودجه عمومی 

بوده اند تا پرداخت ها به خانوارها به موقع صورت گیرد.
در خصوص تسویه حساب با گندمکاران هم خانلو اظهار داشت 
کــه تا امروز مطالبات آنها به تدریج پرداخت شــده و با آخرین 
واریزی، تســویه کامل با آنان صورت خواهد گرفت. برای سال 
آینده نیز ۲۵۰ همت )هزار میلیارد تومان( برای خرید تضمینی 

گندم اختصاص داده شده است.
او در زمینه انتشــار اوراق مالی 
اســلامی نیز گفت که دولت به 
دلیل کمبود منابع مالی، انتشار 
اوراق را بــا هــدف جلوگیری 
از انجمــاد دارایی هــای بانکی 
برنامه ریــزی کــرده اســت. او 
تصریــح کرد کــه ۵۰۰ همت 
برای انتشار اوراق و ۲۰۰ همت 
بدهی ها در  بهادرســازی  برای 
نظر گرفته شده است. همچنین 
به تعهدات سررســید شده در 
سال ۱۴۰۴ اشــاره داشت که 
به  دولت ســعی کرده فشاری 
بازار ســرمایه وارد نشــود و از 
تصمیماتــی که ممکن اســت 
به بازار ســرمایه آســیب بزند 

خودداری کند.
در مورد دهک بنــدی یارانه ها، 
خانلــو توضیح داد کــه منابع 
و مصــارف یارانه هــا به بودجه 
عمومــی منتقل شــده تــا از 
پرداخت هــا  در  بی ثباتــی 
بــا وجود  جلوگیــری شــود. 
تثبیت منابع، هنوز تغییری در 
مستمری ها  و  نقدی  یارانه های 

ایجاد نشــده، اما برنامه ای برای بازبینی دهک بندی ها و آزمون 
وسع در وزارت تعاون در نظر گرفته شده است.

در خصــوص بنزین هم خانلو گفت کــه اگرچه در حال حاضر 
برنامــه ای برای افزایش قیمت بنزین وجــود ندارد، اما به دلیل 
ناتــرازی در تولید و مصرف، به ســمت اصلاحــات تدریجی و 
غیرشوک آور در زمینه بهره وری بنزین حرکت خواهیم کرد. او 
همچنین پیش بینی کرد که تورم سال آینده حدود ۳۰ درصد 
خواهد بود و نرخ رشــد اقتصادی در سال ۱۴۰۴ اندکی افزایش 
می یابد. همچنین، در بودجه ۱۴۰۴ پیوســتی با هدف کاهش 
ضریب جینی و تحقق عدالت اجتماعی در نظر گرفته شده است.

سخنگوی سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد

ارز تک نرخی می شود، بنزین گران


